
ΑΔΑ… 

 

1/5 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  

Ε.Π. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
Ταχ. Δ/νση :1ο Χιλ. Μυτιλήνης-Λουτρών 

Ταχ. Κώδικας :81100 

Πληροφορίες: Πιπεράς Γαβριήλ  
Τηλέφωνο :22513-52045 

Fax :22513-52014/15 
Email :gpiperas@mou.gr 

  
Μυτιλήνη 01/11/2021 

Α.Π.: οικ. 2673 

 
 

 

 
 

 Προς: Πίνακας Αποδεκτών   

 

ΘΕΜΑ:  1η Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. οικ.3146/11.12.2020 (ΑΔΑ:ΩΗΓΨ7ΛΩ-603) Απόφασης 

Ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι της παρούσας, στο 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020», στο πλαίσιο της με αρ. 

πρωτ.20350/10.05.2019 πρόσκλησης και των τροποποιήσεων αυτής, του τοπικού 

προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ Α.Ε.). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για 

την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020. 

3. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (Β΄1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε 

σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (Β΄4222) Απόφαση και ισχύει κάθε φορά. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (B’ 3447) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.  

5. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β’ 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου λειτουργίας του 

Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

2/5 

 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη 

της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

6. Την αρ. 154/22-01-2021 (Β΄252) Υπουργική Απόφαση «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 

13214/30-11-2017 (B΄ 4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

7. Την υπ’ αριθ. 3083/4-8-2021 υπουργική απόφαση «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική 

Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β’ 3702). 

8. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και παρότρυνση 

τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών Ενισχύσεων. 

9. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. Παρακολούθησης 

του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

10. Την με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019 πρόσκληση της ΟΤΔ ΕΤΑΛ Α.Ε. και των τροποποιήσεων 
αυτής για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020. 

11. Την με αρ. πρωτ. οικ.3146/11.12.2020 Απόφαση Ένταξης και της ορθής επανάληψης αυτής με 

α.π. οικ.3146/09.03.2021 των Πράξεων στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-
2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Το με αριθμό Νο 28 πρακτικό της ΕΔΠ του Τοπικού Προγράμματος της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής 
Ανάπτυξης Λέσβου ΕΤΑΛ Α.Ε. με θέμα «Οριστικοποίηση Πίνακα Κατάταξης σε συνέχεια 

ολοκλήρωσης διαδικασίας εξέτασης ενδικοφανών Προσφυγών των αιτήσεων στήριξης της 
πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 20350/10.05.2019» 

13. Το με α.π. 2934/23.07.2021 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Δυνατότητα πρόσθετης 
υπερδέσμευσης για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

Λέσβου. 
14. Το με α.π. 21675/21.10.2021 έγγραφο της ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ 

Α.Ε.) με θέμα «1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ (Α.Π. 3146/11.12.2020, όπως ισχύει) 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ ΤΠ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΛΕΣΒΟΥ CLLD/LEADER ΤΗΣ ΟΤΔ ΕΤΑΛ Α.Ε., 

1ης Πρόσκλησης έργων για παρεμβάσεις Ιδιωτικού χαρακτήρα με α.π. 20350/10.05.2019». 

 

Αποφασίζει  

 

την τροποποίηση της με αρ. πρωτ. οικ.3146/11.12.2020 Απόφασης Ένταξης και της ορθής 

επανάληψης αυτής με α.π. οικ.3146/09.03.2021 των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος Ι 

της παρούσας λόγω: 

α. παράτασης της προθεσμίας ολοκλήρωσης των πράξεων έως 30/06/2025 (σύμφωνα με το άρθρο 

15 της υπ’ αρ. 3083/4-8-2021 υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει)   

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας ενταγμένων πράξεων  (Παράρτημα Ι) 

όσο αφορά το χρονοδιάγραμμα λήξης των ενταγμένων Πράξεων ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 

πρωτ. οικ.3146/11.12.2020 και της ορθής επανάληψης αυτής με α.π. οικ.3146/09.03.2021 απόφαση 

ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

3/5 

 

Ο Περιφερειάρχης Βορείου Αιγαίου 
 

 
 

                                                             Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ 

  
 

 
 
Πίνακας Αποδεκτών 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Ι ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΑΣ 

 

Α/Α ΚΩΔ. ΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΤΑΧ.ΚΩ

Δ. 
E-MAIL 

1 
LD231-
0049432  

ΦΟΡΕΑΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΜΗΘΥΜΝΑΣ 

ΜΥΘΥΜΝΑ ΛΕΣΒΟΥ 81108 visitmolyvos@gmail.com 

2 
LD231-
0049690  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑΚΗ 
ΛΕΣΒΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΛΕΑ ΑΜΚΕ 

Π. ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ 71 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

81131 
elea@lesvos-
chamber.com 

3 
LD231-
0053214  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΟΤΟΠΟΙΙΑΣ ΣΑΜΑΡΑ ΑΕ 

ΠΑΠΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 businet@otenet.gr 

4 
LD231-
0053196  

ΠΟΤΟΠΟΙΙΑ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Δ.ΓΙΑΝΝΑΤΣΗ 
ΕΠΕ 

ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 businet@otenet.gr 

5 
LD231-
0051745  

ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΘΕΣΗ "ΑΣΩΜΑΤΟΣ"  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΙΓΡΙΟΥ 

81103 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

6 
LD231-
0051802  

ΛΕΒΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81105 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

7 
LD231-
0052760  

ΜΥΡΣΙΝΙΑ ΑΝΝΑ ΕΡΕΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81105 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

8 
LD231-
0050867  

ΑΝΔΡΙΩΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ   ΚΑΛΛΟΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 81107 n.tsilibis@hotmail.com 

9 
LD231-
0052414  

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ KALLONI 
VILLAGE I.K.E. 

ΚΑΛΛΟΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 81107 info@efep.gr 

10 
LD231-
0044524  

ΓΑΛΗΝΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΑΕ 

ΣΚΑΛΑ ΕΡΕΣΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81105 info@efep.gr 

11 
LD231-
0050702  

ΟΙΝΟΦΟΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ - Κ. 
ΛΟΥΠΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 

ΟΥΤΖΑ ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

12 
LD231-
0052758  

ΔΑΓΚΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΥΣ 21 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81131 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

13 
LD231-
0052759  

ΒΟΥΝΑΤΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗ 20 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81131 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

14 
LD231-
0053315  

ΑΒΑΓΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΝΕΑΠΟΛΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

15 
LD231-
0048852  

ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ ΑΧΙ. 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 sakisniarxos@hotmail.com 

16 
LD231-
0052761  

ΚΑΜΠΟΥΡΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ ΠΕΤΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81109 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

17 
LD231-
0052762  

ΝΙΖΙΣΚΙΩΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΜΗΛΙΕΣ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81200 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

18 
LD231-
0053466  

ΣΑΒΒΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ ΘΕΣΗ 
‘ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΜΠΟΣ’  

81200 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

19 
LD231-
0051338  

ΣΤΑΥΡΙΝΟΣ ΝΙΚΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΛΥΦΑΝΤΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 businet@otenet.gr 

20 
LD231-
0044527  

ΚΑΛΟΓΕΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΤΟΥΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 81103 sakisniarxos@hotmail.com 

21 
LD231-
0052304  

Δ. ΠΑΠΟΥΤΣΟΥΓΛΟΥ - Α. 
ΠΟΛΙΤΗΣ Ο.Ε 

ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

22 
LD231-
0049641  

ΛΕΟΝΤΙΟΥ ΟΕ ΑΝΤΙΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 81103 businet@otenet.gr 

23 
LD231-
0051754  

ΜΑΜΑΚΟΣ ΜΑΡΙΟΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 

ΜΕΣΑΓΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81106 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

24 
LD231-
0049092  

SEMENICHINA LORETA 
ΠΑΓΑΝΗ ΑΛΥΦΑΝΤΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 info@efep.gr 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

4/5 

 

25 
LD231-
0049645  

ΑΦΟΙ ΜΑΤΖΟΥΡΑΝΗ ΟΕ ΕΡΜΟΥ 70 ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 81131 businet@otenet.gr 

26 
LD231-
0051357  

ΓΑΙΤΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΑΕΡΟΠΟΡΟΥ ΓΙΑΝΝΑΡΕΛΛΗ 
49 ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81131 businet@otenet.gr 

27 
LD231-
0052166  

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΒΑΦΕΙΩΤΟΥ 
ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗ 8 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81132 pvariamis@hotmail.com 

28 
LD231-
0052677  

ΡΟΚΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΑΓΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81105 info@efep.gr 

29 
LD231-
0049629  

ΓΕΩΡΓΕΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΞΟΣ ΛΕΣΒΟΥ  81109 businet@otenet.gr 

30 
LD231-
0050675  

ΑΡΜΕΝΑΚΗ ΕΥΘΑΛΙΑ ΚΑΠΗ ΛΕΣΒΟΥ 81104 n.tsilibis@hotmail.com 

31 
LD231-
0050299  

ΠΟΔΑΡΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 n.tsilibis@hotmail.com 

32 
LD231-
0050468  

ΒΑΤΖΑΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕΡΑΜΑ ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 n.tsilibis@hotmail.com 

33 
LD231-
0046950  

ΚΟΥΖΙΝΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
Π. ΒΟΣΤΑΝΗ 14 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81132 kouzinogloy19@yahoo.gr 

34 
LD231-
0052307  

ΚΑΡΙΟΦΥΛΛΗ ΟΥΡΑΝΙΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 21 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81132 n.tsilibis@hotmail.com 

35 
LD231-
0052843  

ΚΟΥΚΟΥΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑ ΤΕΠΕΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 koukoulinos@gmail.com 

36 
LD231-
0053317  

ΚΑΡΟΥΛΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ -
ΓΙΑΝΝΙΚΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΟΕ  

ΑΡΙΩΝΟΣ 17 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81131 n.tsilibis@hotmail.com 

37 
LD231-
0053334  

ΓΑΛΗΝΟΣ ΙΩΣΗΦ 
ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 70 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81132 gfinfinis@live.com 

38 
LD231-
0047251  

ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 geolesvos@gmail.com 

39 
LD231-
0050678  

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΓΙΑΣΕΜΗ  
25 ΜΑΡΤΙΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81300 n.tsilibis@hotmail.com 

40 
LD231-
0050743  

ΚΑΤΑΝΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΝΕΟΧΩΡΙ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81200 businet@otenet.gr 

41 
LD231-
0051630  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΑΣΟΥ  

ΑΓΙΑΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ    81101 dpanag1@otenet.gr 

42 
LD231-
0049723  

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
"ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΘΥΜΕΛΛΗΣ" 

ΑΝΤΙΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 81103 dpanag1@otenet.gr 

43 
LD231-
0049143  

ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΕΡΕΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81105 businet@otenet.gr 

44 
LD231-
0053453  

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΣΑΝΤΖΗΛΙΩΤΗ ΑΒΕΕ 

ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 

81100 businet@otenet.gr 

45 
LD231-
0046528  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΠΗΣ 

ΚΑΠΗ ΛΕΣΒΟΥ 81104 agsynkapis@yahoo.gr 

46 
LD231-
0051759  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 

ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81104 asmadama@otenet.gr 

47 
LD231-
0053226  

ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ 
ΜΥΣΤΑΚΕΛΛΗ ΙΚΕ 

ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81104 info@mystakelli.gr 

48 
LD231-
0053135  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΣΑΓΡΟΥ 

ΜΕΣΑΓΡΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

49 
LD231-
0052765  

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

ΜΕΣΟΤΟΠΟΣ ΛΕΣΒΟΥ ΘΕΣΗ 
"ΜΠΙΓΛΙΔΙΚΟ Ή ΣΤΑΥΡΙ" ΤΚ 
ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ 

81105 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

50 
LD231-
0048567  

ΑΓΙΑΣΩΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΓΑΝΗ ΑΛΥΦΑΝΤΑ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 businet@otenet.gr 

51 
LD231-
0049173  

ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ 

ΠΑΓΑΝΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 81100 mariaoil@msn.com 

52 
LD231-
0052766  

ΤΖIΜΗΣ - ΜΑΡΙΝΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΕ 

1 ΧΛΜ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ ΠΑΓΑΝΗ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

53 
LD231-
0053027  

ΚΟΥΛΟΥΔΗ Β. - ΣΑΧΑΡΙΔΗΣ 
Κ. Ι.Κ.Ε. 

ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΛΕΣΒΟΥ 81102 vassokouloudi@gmail.com 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

5/5 

 

54 
LD231-
0046521  

ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΥ Α 

ΠΑΛΑΙΟΚΗΠΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 elpal1922@gmail.com 

55 
LD231-
0053253  

ΠΡΩΤΟΥΛΗΣ ΣΙΑ ΟΕ 
ΤΡΙΓΩΝΑΣ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81200 
protoulisoliveoil@gmail.co
m 

56 
LD231-
0053359  

ΚΑΛΑΜΠΟΚΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 gkamatso@otenet.gr 

57 
LD231-
0051340  

ΜΑΜΑΚΟΥ ΤΑΝΙΑ ΣΚΟΠΕΛΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 81106 geolesvos@gmail.com 

58 
LD231-
0053451  

ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΛΥΦΑΝΤΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 businet@otenet.gr 

59 
LD231-
0051268  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΕΜΩΤΙΑΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

ΑΝΕΜΟΤΙΑ ΛΕΣΒΟΥ 81107 businet@otenet.gr 

60 
LD231-
0052791  

ΒΙΟΛΑΤΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΜΟΡΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΕΣΒΟΥ 
ΘΕΣΗ ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

61 
LD231-
0052792  

ΤΑΠΑΝΛΗ ΑΘΗΝΑ    
Ν. ΜΗΤΡΕΛΙΑ 2  ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81131 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

62 
LD231-
0045792  

ELEIA HOTELS ΞΤΕ & 
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΜΟΝ ΕΠΕ 

ΑΥΛΑΚΙ ΠΕΤΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 81109 businet@otenet.gr 

63 
LD231-
0051816  

ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 81200 geolesvos@gmail.com 

64 
LD231-
0048985  

ΖΑΡΓΚΛΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕΡΑΜΑ ΠΑΠΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81106 n.tsilibis@hotmail.com 

65 
LD231-
0052768  

ΚΩΣΤΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΤΑΞΙΑΡΧΑΙ - ΚΑΓΙΑΝΙ 
ΜΥΤΙΛΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

66 
LD231-
0052788  

ΑΦΟΙ Α. ΓΙΑΚΑΛΗ Ο.Ε. 
ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΛΕΣΒΟΥ 
ΘΕΣΗ 'ΚΑΜΠΟΣ', ΕΚΤΟΣ ΤΟΥ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

81102 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

67 
LD231-
0052421  

ΟΡΦΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΙΑΣΟΣ ΛΕΣΒΟΥ    81101 pvariamis@hotmail.com 

68 
LD231-
0052787  

ΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΡΑ ΛΕΣΒΟΥ 81105 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

69 
LD231-
0049935  

ΚΑΠΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΣΤΡ. ΜΥΡΙΒΗΛΗ 82 ΜΥΤΙΛΗΝΗ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81132 businet@otenet.gr 

70 
LD231-
0052728  

ΑΦΟΙ Ν. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗ Ο.Ε. 
ΠΑΜΦΙΛΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81100 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

71 
LD231-
0053378  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ, 
«ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ-
ΧΥΤΗΡΙΑ Α.Β.Ε.Ε» 

ΜΟΡΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 81100 n.tsilibis@hotmail.com 

72 
LD231-
0050881  

ΖΑΡΓΚΛΗ ΒΛΑΣΙΑ  ΠΕΡΑΜΑ ΠΑΠΑΔΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 81106 n.tsilibis@hotmail.com 

73 
LD231-
0052796  

ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΡΕΣΣΕΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 

81107 
pantelis.karadoukas@b-
o.gr 

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΟΤΔ Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης Λέσβου Α.Ε. (ΕΤΑΛ Α.Ε.) 

 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 

3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

•   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

6/5 

 

    Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

4. Οργανισμό Πληρωμών - ΟΠΕΚΕΠΕ 

5. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020  

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

5/5  

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

 

 
  

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΣΚΕ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.1.2: ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΝΩΣΕΩΝ & ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΣΕ ΜΜΕ ΑΡΓΟΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ. 

1 LD231-0049432  ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 19.058,52 19.058,52 

2 LD231-0049690  
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΔΙΑΔΡΑΣΗΣ-ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΓΝΩΣΗΣ, ΓΙΑ ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΜΜΕ 
ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

19.988,80 19.988,80 

Σύνολο - 19.2.1.2 39.047,32 39.047,32 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 
19.2.2.2: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΗΝ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ, ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ/Η ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΜΗ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΙΟΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0053196  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΟΤΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙ ΛΕΣΒΟΥ 59.188,00 44.391,00 

2 LD231-0051745  ΙΔΡΥΣΗ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ - ΖΥΘΟΠΟΙΕΙΟ 218.294,33 163.720,75 

3 LD231-0053214  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΟΤΟΠΟΙΙΑΣ ΟΥΖΟΥ ΣΤΟΝ ΠΑΠΠΑΔΟ ΓΕΡΑΣ ΛΕΣΒΟΥ 70.295,54 52.721,66 

Σύνολο - 19.2.2.2 347.777,87 260.833,40 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.2.3: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0051802  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 195.508,53 127.080,54 

2 LD231-0052762  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 127.615,13 82.949,83 

3 LD231-0051338  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΟ ΠΥΡΓΙ ΛΕΣΒΟΥ 62.101,50 40.365,98 

4 LD231-0050702  Εκσυγχρονισμός Εστιατορίου 139.629,36 90.759,08 

5 LD231-0052759  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΩΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ 295.392,66 192.005,23 

6 LD231-0052414  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 149.442,64 97.137,72 

7 LD231-0053315  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 154.006,41 100.104,16 

8 LD231-0048852  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΩΜΑΤΙΩΝ 89.539,70 58.200,81 

9 LD231-0053466  ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 198.043,44 128.728,24 

10 LD231-0044524  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 146.234,79 95.052,61 

11 LD231-0052761  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 184.308,32 119.800,40 

12 LD231-0050867  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ  53.880,86 35.022,56 

13 LD231-0052304  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑΣ 65.427,12 42.527,63 

14 LD231-0052758  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ 193.266,58 125.623,28 

15 LD231-0044527  ΕΚΓΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 110.250,33 71.662,71 

16 LD231-0052760  ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 286.738,20 186.379,82 

Σύνολο - 19.2.2.3 2.451.385,57 1.593.400,60 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 
19.2.2.4: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1η ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0051754  ΥΠΟ ΙΔΡΥΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ 294.861,69 191.660,10 

2 LD231-0052677  ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ 185.706,47 120.709,21 

3 LD231-0050468  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΜΟΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 52.074,21 33.848,24 

4 LD231-0049645  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 51.920,00 33.748,00 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

5/5  

 

 

5 LD231-0049629  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΡΑΤΗΡΙΟΥ ΨΩΜΙΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ  99.708,24 64.810,36 

6 LD231-0051357  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ  111.322,00 72.359,30 

7 LD231-0049092  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΧΡΥΣΩΝ ΚΑΙ ΑΡΓΥΡΩΝ ΚΟΣΜΗΜΑΤΩΝ 167.535,00 108.897,75 

8 LD231-0050299  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΠΑΝΑΓΙΟΥΔΑ 102.233,90 66.452,04 

9 LD231-0050675  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 59.347,79 38.576,06 

10 LD231-0049641  ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΝΤΙΣΣΑ ΛΕΣΒΟΥ 75.569,90 49.120,42 

11 LD231-0052166  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ & ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 42.755,00 27.790,75 

Σύνολο - 19.2.2.4 1.243.034,20 807.972,22 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 
19.2.2.5: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΚΛΠ) ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0050743  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 67.394,83 43.806,64 

2 LD231-0050678  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 51.677,52 33.590,39 

3 LD231-0052843  Δημιουργία ατομικής επιχείρησης οπτικοακουστικών παραγωγών 196.472,62 127.707,20 

4 LD231-0046950  ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ 31.173,90 20.263,04 

5 LD231-0053317  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 35.443,28 23.038,13 

6 LD231-0047251  ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 14.547,94 9.456,16 

7 LD231-0053334  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 82.557,28 53.662,23 

8 LD231-0052307  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 69.054,27 44.885,28 

Σύνολο - 19.2.2.5 548.321,64 356.409,07 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.1: ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ, ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ/Η ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΠΡΟΙΟΝ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0046521  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 600.000,00 450.000,00 

2 LD231-0052765  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ - ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ 598.860,08 449.145,06 

3 LD231-0049723  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΠΟΠ) 595.510,00 446.632,50 

4 LD231-0051630  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΊΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Π.Γ.Ε και ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  283.000,00 212.250,00 

5 LD231-0046528  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΜΕ ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΜΦΙΑΛΩΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 401.989,12 301.491,84 

6 LD231-0051268  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΟΥ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΝΕΜΩΤΙΑ ΛΕΣΒΟΥ 182.454,34 136.840,76 

7 LD231-0049173  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ  136.824,90 102.618,67 

8 LD231-0053135  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 534.482,31 400.861,73 

9 LD231-0053226  ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΜΑΝΤΑΜΑΔΟ ΛΕΣΒΟΥ 599.902,49 449.926,86 

10 LD231-0052766  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ - ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΦΕ 355.348,45 266.511,33 

11 LD231-0053451  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΜΕΛΙΟΥ ΣΤΑ ΑΛΥΦΑΝΤΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  103.946,25 77.959,68 

12 LD231-0051340  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 76.527,93 57.395,95 

13 LD231-0048567  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΑΛΤΣΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΤΟΜΑΤΑΣ 119.314,85 89.486,14 

14 LD231-0053359  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ  ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 195.170,00 146.377,50 

15 LD231-0053253  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΕΨΙΜΟΥ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ 174.369,92 130.777,44 

16 LD231-0053027  
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ  ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ – ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΣΕ ΜΟΡΦΗ 
ΞΗΡΑΣ ΔΡΟΓΗΣ 

558.788,86 419.091,65 

17 LD231-0053453  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΛΟΥΤΡΟΠΟΛΗ ΘΕΡΜΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 436.618,00 327.463,50 

18 LD231-0049143  ΙΔΡΥΣΗ ΜΙΚΡΟΥ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑΟΥΡΤΙΟΥ ΣΤΗΝ ΕΡΕΣΟ ΛΕΣΒΟΥ 172.378,27 129.283,70 

19 LD231-0051759  ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 216.169,41 162.127,05 

Σύνολο - 19.2.3.1 6.341.655,18 4.756.241,35 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.3.3: ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0052792  ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΚΑΤΑΛΥΜΑ ΣΤΗ ΜΥΤΙΛΗΝΗ 235.762,66 129.669,46 

2 LD231-0045792  Δημιουργία μονάδας ενοικιαζομένων δωματίων στην Πέτρα Λέσβου 599.817,44 329.899,59 

3 LD231-0052791  ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 244.844,09 134.664,25 

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ



ΑΔΑ… 

 

5/5  

 

 

4 LD231-0051816  ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΠΛΩΜΑΡΙ 345.965,87 190.281,23 

5 LD231-0052768  ΚΑΦΕ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 115.375,87 63.456,73 

6 LD231-0048985  Ίδρυση επιχείρησης Καφετέριας - Σνακ Μπαρ στο Πέραμα Λέσβου 80.933,02 44.513,16 

Σύνολο - 19.2.3.3 1.622.698,95 892.484,43 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 
19.2.3.4: ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΣΤΟΥΣ ΤΟΜΕΙΣ ΤΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 1η ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΞΥΟΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ 
ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0052787  ΥΠΟ ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΓΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 166.562,81 91.609,55 

2 LD231-0052421  ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 188.689,15 103.779,03 

3 LD231-0052728  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 136.629,28 75.146,10 

4 LD231-0049935  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ ΛΕΣΒΟΥ 109.760,91 60.368,50 

5 LD231-0052788  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ "ΑΦΟΙ Α. ΓΙΑΚΑΛΗ Ο.Ε." 505.509,94 278.030,47 

Σύνολο - 19.2.3.4 1.107.152,09 608.933,65 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 
19.2.3.5: ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΟΥ ΑΡΓΟΤΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ (ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ, ΧΩΡΟΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΚΛΠ) ΜΕ ΣΚΟΠΟ 
ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ. 

1 LD231-0053378  ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 200.000,00 110.000,00 

2 LD231-0050881  ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΖΩΩΝ 56.077,31 30.842,52 

Σύνολο - 19.2.3.5 256.077,31 140.842,52 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ: 19.2.6.2: ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΣΕ ΔΑΣΟΚΟΜΙΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, ΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ. 

1 LD231-0052796  ΙΔΡΥΣΗ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 194.710,00 146.032,50 

Σύνολο - 19.2.6.2 194.710,00 146.032,50 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.151.860,14 9.602.197,06 

 

 

 
 

 
 

 

  

ΑΔΑ: 9ΕΩΞ7ΛΩ-03Τ


		2021-11-01T12:23:20+0200
	Athens




